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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr.802/1 prot. Shkodér, m&/3/2. 2021

LENDA: Mbi vendimin Nr. 65, daté 26.11.2021 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejis.

KESHIILIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji Nr.107/2016 dt.2.10.2016
“Pér Prefektin”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té
administratés sé Prefektit t¢ Qarkur”, Urdhérit t& Ministrit t& Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020
“Pér miratimin e rregullores sé Brendshme pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit t¢ Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore” i ndryshuar, neni 23, 26, 27, 29, neni 55/3, nenit 64/c, ligjit Nr.10279 daté 20.05.2010
“Pér kundravajtjet administrative” neni 6 germa b, neni 7 germa ¢, neni 10, pika 3, neni 20, ligjit
nr.8224 daté 15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé bashkiake” i ndryshuar,
VKM Nr.1096, daté 28.12.2015 “Per miratimin e rregullave, kushtave e procedurave per
perdorimin dhe menaxhimin e hapesires publike”, neni 1, materialit t& depozituar nga Sekretari i
Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.6831prot daté 2.12.2021 “Mbi dérgimin e dokumentacionit
shoqérues t& mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak Vau-Dejés me dat.26.11.20217, analizoi VKB
Vau-Dejés nr.65 daté 26.11.2021 “Mbi miratimin e vendosjes sé gjobave, pér shkeljet gé
pérbéjné kundravajtje administrative pér vitin 2022 né Bashkiné Vau-Dejés”.

Pas shqyrtimit, Prefekti konstaton se pérmbajtja e kétij vendimi &shté e nj&jts me VKB nr.72
daté 26.11.2020 “Pér miratimin e vendosjes sé gjobave pér shkeljet qé pérbéjné kundravajtje
administrative pér vitin 2021, né Bashkine Vau-Dejés”, pér té cilin jané zhvilluar edhe seanca
konsultimi. Vérehet se &shté béré njé shtesé te Kap IV “Hedhje e mbeturinave bujgesore si (degé
pemé, gjethe, shkurre etj) me vlere 20.000 leke, por pér t& cilén duhet t& zhvillohen seanca
konsultimi, referuar nenit 18, nenit 54/k t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™ i
ndryshuar dhe ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”,

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 270.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 6§  date 2. J/r 2021

“Miratimin e vendosjes se gjobave, per shkeljet ge perbejne kundravajtje administrative,
per vitin 2022, ne Bashkine Vau-dejes”

Mbéshtetur ne Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™; Ligjin nr.
9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™, i ndryshuar; Ligjin nr. 9920. daté
19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar; Ligjin nr. 10279.
date 20.05.2010 “Per kundravajtjet administrative™, i neni 6, pika b, neni 10, pika.3. Ligji Nr.
10433, date 16.6.2011 “Per inspektimin ne Republiken e Shqiperise™ligji Nr. 8224, date
15.5.1997 “Per organizimin dhe funksionimin e policise bashkiake™. i ndryshuar, 1 propozojme
keshillit bashkise te
KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1.“Miratimin e vendosjes se gjobave, per shkeljet ge perbejne kundravajtje administrative,
per vitin 2022, ne Bashkine Vau-dejes”, bashkelidhur tabela.

2.Efektet fillojne shtrihen nga 01.01.2022 deri me 31.12.2022

3. Ngarkohen Sektori Ardhurave. Bashkia Vau-dejes.

4. Ky vendim hyn né fug
nr. 139/2015, “Pér ve

&(ﬁdm% hpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t& Ligjit

/ nd(%.

Eqeverisjen

KRYETAR
Mark Bisha
Sekretari 1 Kéghilli
Ardian Celepija
Miratuar me 1974)'013
Vota l’n);l_%

Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhur me (1211670144_1__ Z_QU

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” 1 'au Dejés. Telefon Faks (10355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov al



LLOJET DHE NIVELET E  GJOBAVE, PER SHKELJET, Ql ‘I’I"'R}H' INE
KUNDRAVAITIE ADMINISTRATIVE, TE PERC M\Il'ARI\ .v‘y‘»ll’\‘s
PROBLEMATIKAVE NE TERRITORIN E BASHKISE VAU-DEJES, ’Diﬂ-r@ﬁ DO T
VENDOSEN NGA POLICIA BASHKIAKE, JANE SI ME POSHTE:

Keshilli Bashkise Vau-Dejes ka drejte te vendose dhe te miratoje, llojet e gjobave dhe nivelin e tyre
per vitin 2022, deri né masén 20,000 leke.

Nr
I Niveli i gjobave pér Kryerjen e aktivitetit tregtar pa license, autorizim apo
leje pérkatése té jeté si mé poshté:
I.1 Mos'phjisja me license, autorizim apo leje pérkatése transporti
» | Motokarro. 2.000
» | Transport udhétaresh me taksi 4+1 10.000
» | Transport udhétaresh me taksi 8+1 15.000
» | Mjete té tonazhit (€ larté. i - 20.000
» | Hyrje pa autorizim n& rrugét kryesore t& qytetit pér mjetet e tonazhit té larté. 15.000
1.2 Mospajisja me leje tregtimi me pakicé t¢ karburanteve dhe njésive té shitjes 10.000
sé¢ léndéve djegése dhe bombulave té gazit.
1.3 Mospainsja me leje pér shérbim me tavoliné jashté lokalit. 5.000
4 Mospajisja me leje pér ushtrim aktiviteti”24 orésh”. 10.000
I.5 Mospayjisja me leje pér zénie té hap‘esirés publike.
~ » | Lkspozim malli. 10.000
> Veprimtari g€ do té zhvillohen né hapésirat publike. . 5000
Il Niveli I gjobave per mos respektim i rregullave té qarkullimit té jeté si me
poshté:
~ | Parkim té gabuar té€ mjetit. e 1.000
» | Z&nie trotuari. 20.000
:” ~» | Qarkullimi mjetit duke shkelur rregullat e qarkullimit (Sinjalistikes). 2.000
L Niveli i gjobave pér démtim dhe ndérhyrje né infrastrukturen rrugore té
jeté si mé poshté:
» | Démtim rruge. 20.000
5— e (‘a_rje rruge. 20.000
» | Zénie rmuge. ‘ 10.000
» | Démtim bordure. . 7 | 10.000
o _;“ k?):lnll!ﬂ [rotuan T TR ’ H)()()O
- [ Catewotwari | 20000 ‘1
I » | Zénie trotuari (inerte. material uuT\;ﬁﬁ/n;zi - ‘ ' 15.000
» | Zénie rruge dhe trotuari (iliﬁihulamg ¢ tdmhdrc) 2.000
:_*‘r"+ﬁ:1htrmiﬁkixl\7ni \|€dh)L pusuash - ; 10.000
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IV, Niveli I gjobave per ndotje té rrugéve. s
» | Persona juridik. w‘*ﬁ 000
» | Persona fizik. 10.000
» | Qytetaré. | 2.000
- Hedhja ¢ inereve n€ vende 1€ pamiratuara nga biznese. \ 20.000
» | Hedhja e inerteve n€ vende t€ pamiratuara nga familjere. 10.000
~ | Hedhje e mbetjeve urbane né rrugé, trotuar, né hapésirén publike, jashté vendeve 10.000
t€ pércaktuara nga familjaret.
» | Hedhje e mbetjeve urbane né rrugé. trotuar, né€ hapésirén publike, jashté vendeve 20.000
té pércaktuara nga biznesi.
> Iedhje e mbeturinave bujgesore si (dege pemcsl-{._gizthe, shkurre, etj) 20.000
7 | Demtim kosha mbeturinash. 20.000
"~ » | Demtim stola pushimi. 10.000
V. Niveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e ndi¢imit rrugor
té jeté si mé poshté:
» | Lidhje e pa miratuar né rrjetin rrugor. R 20.000
» | Démtim t€ shtyllave t&€ ndrigimit. 20.000
» | Démtim i ndri&(uesve 20.000
~ » | Perdorimi i ‘shl\”d\C & ndrigimit si suporl pu - montimin ¢ c recklamave, kapjen ¢ 10.000
kabllove etj.
~ | Démtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga punimet qé kryhen prane tyre 20.000
me leje dhe pa leje si dhe shkulja e shtvllaxc
- Nderh) rje né kuadrot elektrik public. 10.000
Vil Niveli i gjobave pér ndérhyrje dhe demtime né hapésirat e gjelbérta dhe
publike (€ jeté si mé poshté:
~ » | Démtimi hapésirave publike & Helbend 20.000
~ | Démum. prerje ¢ peméve. 20.000
» | 7Zénie e hapésirave publike té gjelbérta pa leje. 20.000
» | Vendosje tabelash, pankartash, banderola pa leje. 5.000
» | Vendosje postera pa leje /sm 5.000
~ | Mos ndertim i bazame &&re konteniere®®\e mbetjeve urbane te subjekteve te 20.000
ndertimit per objekte @n =
SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
A LEPIJA Mark BIS
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